cessitas aut ecclesiae utilitas iudicio episcopi aliud exposcat.

C. XII. Aetas ad maiores ordines requisita ; digni duntaxat
assumendi.

Nullus in posterum ad subdiaconatus ordiuem ante

vigesimum secundum, ad diaconatus ante vigesimum tertium,

ad presbyteratus ante vigesiiuum quinlum aetatis suae an-

num promoveatur 4
). Sciant tamen episcopi, non singulos

in ea aetate constitutos debere ad hos ordines assumi,

sed dignos duntaxat, et quorum probata vita senectus sit.

Regulares quoque nec in minori aetate, nec sine diligenti

episcopi examine ordinentur; privilegiis quibuscunque quoad

hoc penitus exclusis.

201 C. XIII. Subdiaconi el diaconi ordinatio qualis , et eorum munus;
nulli ordines sacri duo conferantur eodem die.

Subdiaconi et diaconi ordinentur habentes bonum testi-

monium 5
), et in minoribus ordinibus iam probati, ac literis

Ses». XXIII. 1) cf. 1. 1. ung. 131. n.6. et infra. c. 13. — 2) cf. infr. c. 17. —
c. 3. D. LIX. (Greg. I.) - 3) c.l. 2. D. LIX. (Zosim.) c. 4. ib. (Coeleit.) - 4)
Clem. ult. de aet. et qual. et oril. iiraef. I. 6. (Clem. V.) — 5) 1 Tim. III . 7. —
«f c. 3. D. LXXVU. (Siric.)
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et iis, quae ad ordinem exercendum pertinent, instructi. Qui

sperent Deo auctore se continere posse 1
), ecclesiis, quibus

adscribentur, inserviant, sciantque maxime decere, si saltem

diebus dominicis et solennibus, quum altari miuistraverint,

sacram communionem perceperint. Promoti ad sacrum sub-

diaconatus ordinem, si per annum saltem in eo nou sint ver-

sati 2
), ad altiorem gradum, nisi aliud episcopo videatur, ad-

scendere non permittantur. Duo sacri ordines non eodem

die, etiam regularibus, conferantur 3
) ;

privilegiis ac indultis

quibusvis concessis non obstautibus quibuscunque.

C. XIV. Quinam ad presbyleratum assumendi ; assumptorum munus.

Qui pie et fideliter in ministeriis ante actis se gesserint,

et ad presbyteratus ordinem assumuntur, bonum habeaut testi-

monium 4
), et hi sint, qui non modo in diaconatu ad minus

annum integrum, nisi ob ecclesiae utililatem ac necessitatem 205

aliud episcopo videretur, ministraverint, sed etiam ad popnlum

docendum ea, quae scire omnibus necessarium est ad salutem

ac adininistranda sacramenta, diligenti examine praecedente

idouei comprobentur, atque ita pietate ac castis moribus con-

spicui, ut praeclarum bonorum operum exemplum et vitae

monita ab eis possint exspectari. Curet episcopus, ut ii sal-

tem diebus dominicis et festis solennibus, si autem curam

habuerint animarum, tam frequenter, ut suo muneri satisfa-

ciant, missas celebrent. Cum promotis per saltum 5
), si non

minislraverint, episcopus ex legitima causa possit dispensare.

C. XV. Nullus confessiones audiat , nisi ab ordlnario approbatus.

Quamvis presbyteri in sua ordinatione a peccatis absol-

vendi potestatem accipiant, decernit tamen sancta synodus,

nullum, etiam regularem, posse confessiones saecularium, etiam

sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut pa-

rochiale beneficium, aut ab episcopis per examen, si illis vi-

debitur esse necessarium, aut alias idoneus iudicetur 6
), et ap-

probationem, quae gratis detur, obtineat; privilegiis et con-

suetudine quacunque, etiam immcmorabili, non obstantibus.

C. XVI. Arccntur ab ordinibus ecc/esiis inuti/es et vagi.

Quum nullus debeat ordinari, qui iudicio sui episcopi 206

non sit utilis aut necessarius suis ecclesiis, sancta synodus,

Se.g. XXIII. 1) cf. c. 1. D. XXVIII. (Greg. I.) - 2) supr. c. 11. -
3) cf c. 11. 15. X. de temp. ord. I. 11. (Innoc. III.) — 4) 1 Tiin. III. 7. — c. 3.

D. LXXVII. (Siric.) — 5) cf. c. un. D. LII. (Alex. II.) — 6) cf. c. 2. de poenit.
in Vlto V. 10. (Bonif. VIII.) Clem. 2. de sepult. III. 7. (Bonif. VIII.)
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vestigiis sexti canonis concilii Chalcedonensis inhaerendo J
),

statuit, ut nullus in posteruin ordinetur, qui illi ecclesiae aut

pio loco, pro cuius necessitate aut utilitate assumitur, non

adscribatur, ubi suis fungatur muneribus, nec incertis vagetur

sedibus 2
). Quod si locum inconsnlto episcopo deseruerit,

ei sacrorum exercitium interdicatur. Nullus praeterea cleri-

cus peregrinus sine commendatitiis sui ordinarii literis ab ullo

episcopo ad divina celebranda et sacramenta administranda

admittatur 3
)

C. XVII. Qua. ratione e.rercilia minorum ordinum repetenda.

Ut sanctorum ordinum a diacouatu ad ostiariatum functio-

nes, ab Apostolorum temporibus in ecclesia laudabiliter re-

ceptae, et pluribus in locis aliquamdiu intermissae, in usum

iuxta sacros canones revocentur 4
), nec ab haereticis tanquam

otiosae traducantur, illius pristini moris restituendi desiderio

flagrans sancta synodus decernit, ut in posterum huiuscemodi

ministeria non nisi per constitutos in dictis ordinibus exer-

ceantur, omnesque et singulos praelatos ecclesiarum ia Domino
hortatur, et illis praecipit, ut quantum fieri commode poterit,

in ecclesiis cathedralibus, collegiatis et parochialibus suae

dioecesis, si populus frequens et ecclesiae proventus id ferre